
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 168 DEL 16/12/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 113 DEL 14/10/2020 
AVENTE AD OGGETTO: “ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP CON 

CONVERGE SpA DENOMINATE “TECNOLOGIE SERVER – LOTTO 2” – CIG: 
7520079581 - C.I.G. DERIVATO: Z782EBFA98 E “TECONOLGIE SERVER – 

LOTTO 4” - CIG: 7520091F65 - C.I.G. DERIVATO: ZB92EBFB72 PER ACQUISTO 
COMPONENTI HARDWARE PER AGGIORNAMENTO CLUSTER DI CALCOLO 
FENICE” - ADESIONE ALLA CONVENZIONE DENOMINATA “TECNOLOGIE 

SERVER” – LOTTI NN.4 E 6  
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

- il Decreto del Direttore Generale n.28 del 12 maggio 2020 avente ad oggetto “Assegnazione 
dell’IPAS “Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT in attuazione del decreto n. 25 dd. 
29.04.2020”; 

 
PREMESSO che con determinazione n.113 del 14/10/2020 era stata autorizzata l’adesione alla 
Convenzione Consip denominata “Tecnologie Server2” - lotti nn.2 e 4, aggiudicati alla Converge 
SpA - Via Mentore Maggini, 1, - Roma per l’acquisizione di componenti hardware necessari per 
l’aggiornamento del cluster “Fenice”, per una spesa complessiva pari a €24.507,00.= oltre IVA 
22%; 
 
DATO ATTO che l’acquisto sopra citato non è stato perfezionato in quanto la disponibilità dei lotti 
oggetto di interesse, al momento della predisposizione degli ordinativi, risultava esaurita; 

 
CONSIDERATO che al momento risulta attiva la convenzione Consip denominata “Tecnologie 
Server 3 e che i rispettivi lotti n.4 e n.6 - aggiudicati alla Converge SpA - presentano la 
disponibilità dei componenti hardware aventi le caratteristiche tecniche necessarie per 
l’aggiornamento del cluster “Fenice”; 
 
ATTESO che si ritiene pertanto necessario procedere alla modifica e integrazione di quanto 
autorizzato con la citata Determinazione n.113 del 14/10/2020, con adesione alla convenzione 
denominata “Tecnologie Server 3” per i lotti e gli importi di seguito indicati, aggiudicati alla 
Converge SpA: 
- lotto n.4 € 5.330,00.= oltre IVA 22% 
- lotto n.6 € 16.798,00.= oltre IVA 22%; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i .; 

 
 

DETERMINA 
 



Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di modificare e integrare la propria Determinazione n.113 del 14/10/2020 così come 
esplicitato in narrativa e di aderire alla Convenzione Consip denominata “Tecnologie 
Server3” - lotti nn.4 e 6, aggiudicati alla Converge SpA - Via Mentore Maggini, 1, - Roma 
per l’acquisizione dei componenti hardware necessari per l’aggiornamento del cluster di 
calcolo “Fenice”, per una spesa complessiva pari a € 22.128,00.= oltre IVA 22%, così 
suddivisa:  
- lotto 4 - € 5.330,00.= oltre IVA 22% - CIG: 8129704BF6 - CIG derivato ZB92EBFB72 
- lotto 6 - € 16.798,00.= oltre IVA 22% - CIG : 8129719858 – CIG derivato Z782EBFA98 

2) di dare atto che l’intervento risulta inserito nel programma degli investimenti relativo al 
corrente esercizio, approvato con decreto del Direttore Generale n.127 dd.20/12/2019. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 168 del 16/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 16/12/2020 16:21:23
IMPRONTA: 303B138710F6F727BDFE74F23A01DCBD68848915AB8A45A521FF2FAB887DCDF8
          68848915AB8A45A521FF2FAB887DCDF859B468F78EEB9BA979CB7A9C91297873
          59B468F78EEB9BA979CB7A9C91297873F8450B7833435564E2B06C84C754B801
          F8450B7833435564E2B06C84C754B8017B04BDBFECF232B9CEC889F71F19C5F9


